)
kí

MUNICíPIO DE VERTENTE DO LÉRIO - PE
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTÊNTE DO LERIO

GABINETE DO PREFEITO

3" TERHO ADtTtvo Ao CoNTRATO N..052i2018.

TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE, PARTE INTEGRANTE
DO PREGÃO PRESENCIAL N". 011'2018, CELEBRADO
ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO
LÉRlo E JoSÉ SERAFIM FERNANDES.

Pelo presente instrumento de aditivo ao contrato, de um lado Prefeitura Municipal dê Vertente do
Lerio - Praça Severino Barbosa de Sales, 40 - Centro - Vertente do Lério - PE, CNPJ n'

r 40.893.646/0001-60, neste ato representado pelo PÍefeito Renato Lima de Sales, Brasileiro,- casado, empresário, residente e domiciliado na Av. Capitão de França, 196 - Casa - Centro -
Vertente do Lerio - PE, CPF no 295.204.954-87, Carteira de ldentidade no 2412902 SSP/PE,

doravante simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado Jose SeraÍim Femandes, Brasileiro.

Casado, AutOn'omó, resú.nÉ à Oàri"if"do no Sítio Pedreoulho' S/N, Casa - Zona Rural - Vertente

do Lério - pE, cpF n. Ja1.ã+s.àü-sã, c"rt"ir, -de
ldãntidade no 2822369 SSP, celebram o

presente TERMO ADtnvõ:;o-s;iÀár àà àrt. os-.§'1o . da Lei 8.666/e3' em conformidade c'm o

processo n" oz4lzo1,.,pêgào'pi"r"n"iat n" 011/2biá'com o obleto: PrestaÉo de serviços de

'r

"i"ã"* ""t" "
o istrro uiüãeãã À* q;q,,;t *, * l*t': ;;:';)ãffi : :HT1#:1:

*ffi:l*::;r:",i:L1ç.i;"rü",15,ii"'"'.1';; n,"-ciiü ni^a", mediante as cráusuras

seguintes:

í.0. CúUSULA PRIÍúEIRA- DO ACRÉSCIiNO QUANTIDADE

1.1 - A quantidade de carradas inicial do Contrato para prestaÉo de serviços de fornecimento e

r Meio de Carro Pipa' Nas Areas Urbana' Rural e Prédios Públicos

distribuiÉo de Agua Potável Po

Uma vez que se encontra em situaçáo de Emergência devido a

do MunicíPio de Vertente do Lério'

Município que era 200 carradas com [ealinhamento em 2oo/o

estiagem Prolongada
que assola o

passa p ara 240 carradas' Conforme tabela.

de Serviços
rbana, Rural

PREÇO TOTAL

ADITIVADO
OUANTIOADE

TOTAL ADITIVADO

DOOUANTIOAOE

ADITIVO
PREçO

TOTAL
QUANTIOADE

INICIAL
IÍEM

180,00x240=
43.200,0040 caÍíadâs

180,00x200=
36.000,00

200
CARRADAS DE

ÁGUA

situaçáo de

240 carradas i

I

L

|
,1,

,,'0
t!

Ô

kl,'.

MUNICíPIO DE VERTENTE DO LERIO - PE
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO

GABINETE DO PREFEITO

CLÁUSULA TE EIRA- DO FORO

Para dirimir as questões decorrentes deste contrato, as partes elegem o Foro da Comarca de
Surubim.

E, por estarem de pleno acordo, Íoi lavrado o presente contrato em o2(duas) vias, o qual vai

assinado pelas partes e por duas testemunhas.

Vertente do Lério - PE, '15 de Abril de 2020.

TESTEMUNHAS PELO CONTRATANTE

7)/-3'-2 -NEURTO LIMA DE SALES

Prefeito
295.204.954-87

PELO CONTRATADO

É SERAFIM FER

0)ir. 11 8 çq-)( CPF:447 548'504-59

t,